

平成26年8月21日

## 平成26年度第2四半期決算説明会資料

大倉工業株式会社

## 1. 売上高の推移

## イ. 各部門別の業績推移

(単位：百万円、%)

部 門		平成24年度第2四半期		平成25年度第2四半期		平成26年度第2四半期	
		金 額	増 減 率	金 額	増 減 率	金 額	増 減 率
売 上 高	合 成 樹 脂 事 業	24,502	△ 5.9	25,080	2.4	25,206	0.5
	新 規 材 料 事 業	9,846	△ 6.8	11,798	19.8	12,809	8.6
	建 材 事 業	3,099	△ 32.9	2,842	△ 8.3	3,854	35.6
	そ の 他	2,504	12.8	2,691	7.5	2,835	5.3
	計	39,953	△ 8.0	42,412	6.2	44,705	5.4
営 業 利 益	合 成 樹 脂 事 業	1,794	△ 18.0	1,520	△ 15.3	1,236	△ 18.6
	新 規 材 料 事 業	753	62.5	427	△ 43.3	760	77.9
	建 材 事 業	△ 972	—	△ 359	—	△ 37	—
	そ の 他	141	59.3	185	31.1	184	△ 0.5
	調 整 額 (注)	△ 778	—	△ 814	—	△ 805	—
	計	939	△ 37.7	958	2.1	1,338	39.6
経 常 利 益		860	△ 34.7	1,027	19.4	1,188	15.7
四 半 期 純 利 益		581	△ 61.4	720	23.8	665	△ 7.7

(注) 調整額は、主に報告セグメントに帰属しない全社費用であります。

## ロ. 販売数量の推移

(増減：%)

部 門 名		単 位	平成24年度第2四半期		平成25年度第2四半期		平成26年度第2四半期	
			数 量	増 減 率	数 量	増 減 率	数 量	増 減 率
合 成 樹 脂		トン	56,353	△ 7.9	59,136	4.9	55,807	△ 5.6
建 材	加 工 合 板	千枚	1,013	△ 9.2	1,122	10.7	1,135	1.1
	ハ ー ティ ク ル ホ ー ト	トン	22,981	△ 53.5	17,841	△ 22.4	37,827	112.0
住 宅	土 地	区画	9	△ 10.0	12	33.3	11	△ 8.3
	建 物	戸	13	44.4	20	53.8	14	△ 30.0

(注) 上記数量には仕入商品の販売数量を含めております。

## 2. 設備の状況

### イ. 設備投資の推移（工事ベース実績及び計画）

（単位：百万円）

部 門	平成 24 年 度	平成 25 年 度	平成 26 年 度 第 2 四 半 期 実 績	平成 26 年 度 計 画
合 成 樹 脂 事 業	1,891	1,907	1,669	2,142
新 規 材 料 事 業	1,283	2,916	1,369	1,958
建 材 事 業	144	213	37	380
そ の 他	357	490	187	713
合 計	3,677	5,528 (注)1	3,264 (注)2	5,195 (注)3

- (注) 1. 国庫補助金等が平成26年度以降に交付される予定の為、実質投資額は5,196百万円であります。  
 2. 国庫補助金等により40百万円を圧縮しております。また、平成26年度下半期以降の交付予定分もあることから、実質投資額は3,030百万円であります。  
 3. 国庫補助金等(267百万円)を圧縮した投資額であります。

### ロ. 設備投資計画

平成26年度の実施中及び計画の主なものは次の通りです。

（単位：百万円）

事 業 所 名	設 備 内 容	金 額
合樹 関西オークラ	工場建設工事及び合成樹脂フィルム製造装置	1,487
新 規 材 料 事 業	工場建設工事及び光学フィルム製造装置	866
	工場改造工事	680

## 3. 減価償却費の実績及び予定

（単位：百万円）

部 門	平成 24 年 度	平成 25 年 度	平成 26 年 度 第 2 四 半 期 実 績	平成 26 年 度 予 定
合 成 樹 脂 事 業	2,048	1,877	845	1,995
新 規 材 料 事 業	1,077	1,123	489	1,322
建 材 事 業	962	705	275	590
そ の 他	519	531	231	494
合 計	4,609	4,238	1,842	4,403

## 4. 金融収支推移表

(単位：百万円)

	平成24年度	平成25年度	平成26年度 第2四半期実績	平成26年度予定
金額	△ 323	△ 230	△ 102	△ 226

## 5. 平成26年度の業績予想について

(単位：百万円、%)

項目		下半期予想	通期予想	前期比 増減額	前期比 増減率
売上高	合成樹脂事業	27,293	52,500	1,771	3.5
	新規材料事業	14,190	27,000	△ 854	△ 3.1
	建材事業	4,645	8,500	2,100	32.8
	その他	2,664	5,500	△ 170	△ 3.0
	計	48,794	93,500	2,847	3.1
営業利益	合成樹脂事業	1,363	2,600	128	5.2
	新規材料事業	739	1,500	90	6.4
	建材事業	△ 12	△ 50	538	-
	その他	165	350	△ 80	△ 18.7
	調整額(注)	△ 994	△ 1,800	△ 86	-
	計	1,261	2,600	589	29.3
経常利益		1,111	2,300	289	14.4
当期純利益		1,434	2,100	494	30.8

(注) 調整額は、主に報告セグメントに帰属しない全社費用であります。